СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования «Сельское поселение ФЕДИНСКОЕ»

Воскресенского муниципального района Московской области

140209, Московская область, Воскресенский район,тел./факс: (49644) 5-73-43; 5-73-46

село Федино, дом №1-«А»                                     www.fedino.ruE-mail: adm-fsp@fedino.ru
РЕШЕНИЕ

от 25.09.2013 г. № 368/49
О совместном осуществлении полномочий  органами местного самоуправления Воскресенского муниципального района и органами местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Воскресенского муниципального района по решению вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения на 2014 год.

   Руководствуясь пунктом 7.1 части 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское» решил:

1.Органам местного самоуправления муниципального образования «Сельское поселение Фединское» полномочия по решению вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения  в 2014 году осуществлять совместно с органами местного  самоуправления Воскресенского муниципального района.

2. Администрации муниципального образования «Сельское поселение Фединское» заключить соглашение с администрацией Воскресенского муниципального района о совместном осуществлении полномочий по решению вопроса местного значения по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и( или)  в ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения на 2014год.

3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Воскресенского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Сельское поселение Фединское»

 Демидова И.А. и на главу муниципального образования «Сельское поселение Фединское» Дорошкевича И.А.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования

«Сельское поселение Фединское»                                                   И.А. Демидов
[image: image1.jpg]COI'JIAINEHUE

0 COBMECTHOM B3aHMOEHCTBHY aMHUHICTpanun BockpeceHeKoro MyHHIUIIAILHOIO PailoHa M
ceJbekoro mocesnennsa Pegunckoe BockpeceHCKOro MyHUIHMNAILHOIO pailoHa M0 OCYIeCTBICHHIO
[0, THOMOYHIA M0 PelmeHnI0 BOIPOCca MECTHOTO 3HAYEHHSI 0 Y4ACTHIO B IPO(UIAKTHKE TePPOPH3Ma

M SKCTPEMH3Ma, 4 TAKKe B MEHAMU3ALNHA U (WIH) JTHKBHIAMHI [0CIEICTBU MPOosiB/IeH
Teppopu3Ma M IKCTPEMH3Ma B IPAHMIAX celibckoro mocenenus Pequnckoe Boekpecenckoro
MyHHIHIIATLHOro paiiona Ha 2014 rox

MyHUIUIATEHOE YUpEKIeHHEe «AIMUHUCTpaLus BOCKpPECEHCKOro MyHHLHIIATIBHOTO paioHa
MOCKOBCKO# 00/1aCTH», HMEHYEMOE B JalbHEHIIEM «AIMHHHCTPAIMSA PaiioHa), B JIUIEC PYKOBOAUTEIL
aIMUHUCTpAlH BockpeceHcKoro MyHUIUIANLHOTO paiiona Mockosckoi obmactu Kouppamrosa B.H.,
IefiCTBYIOIIEro Ha OCHOBaHMHU Y cTaBa BoCKpEeCeHCKOro MyHHIUNANLHOTO pailona MockoBckon obnact
u pemrenns CoBeTa JEMyTaToB BOCKPECEHCKOT0 MyHHIHMIANBLHOTO paiiona MoCKoBCKo# obmactu OT
25.02.2013 No 687/66, ¢ oIHOH CTOPOHBI, ¥ AIMUHHCTpamus CceJbckoro mocenenus @DenuHckoe
BOCKpEeCeHCKOro MyHHUIIMIANIGHOro paifoHa MockoBckod o6nacTd, uMeHyeMas B JalbHEHIIEM
"AIMHHHCTpAIMSI TOceJeHus', B JIMIE IJIaBBI celbckoro nocenenus ®Oenunckoe BockpeceHCKOro
MyHHIMOAIbHOro padiona MockoBckoit obnactu Jlopomkesuya V.A., AefCTBYIOINEro Ha OCHOBAHMH
VeraBa cenbckoro mnocenenus Pemunckoe BockpeceHCKOro MYyHHIMIIAIBHOIO paioHa, € Jpyroi
CTOPOHBI, BMecTe MMeHyeMmble ""CTOpPOHbI'", pyKOBOACTBYSCH MyHKTOM 7.1 wactu 1 crarbu 14 1 9acTsio 4
craten 15 ®enepansroro 3akona or 06.10.2003 Ne 131-®3 "OO6 oOmmx MOpEHIMIAX OpraHM3aluH
MECTHOro camoympasienus B Poccuiickoit @enepanuu’, YcraBoM BockpeceHCKOro MyHHIMIAIBHOTO
paifona, Y craBom cenbckoro nocenenus ®epunckoe, pemenuem CoBeTa ASMyTaToB CEbCKOI0 MOCEICHHUS
Dequuckoe Bockpecenckoro MyHunmnanpHoro paiioma or 25.09.2013 Ne 368/49 «O coBmectHOM
B3aUMOJICHCTBHH M II€pejiade OpraHaMyd MECTHOTO CaMOyIpaBieHHss BoCKpeceHCKOro MyHMIMIAILHOIO
paiioHa OCYIIECTBICHHs] YaCTH MOJHOMOYHMH OpPraHoOB MECTHOTO CaMOYIpPaBJIEHMS MYHHIHMIATBHOTO
obpasopanus  «Cenbckoe Tocenenne PeauHCKoe» BOCKPECEHCKOro MYyHHUHMIIAIBHOIO paioHa IO
PEIlIEHHIO BONPOCa MECTHOTO 3HAYEHHMs MO yYacTHIO B NPOQHMIAKTHKE TeppopH3Ma M OKCTPEMHU3MA, &
TaK)Ke B MUHMMU3AIMK M (MIM) JUKBUIAIMA ITOCIEICTBHMA NPOSBIEHUA TEPPOpHU3Ma U SKCTpEMHU3Ma B
IpaHMIAX MYHUIMIATEHOrO o6pasoBanms «Cenbekoe mocenenue denurckoe» Ha 2014 roay, B memax
COTPYIHMYECTBA Ha JIOTOBOPHON OCHOBE 3aKIIOUHIHA HacTosee COramenue 0 HIKECIeyIOmeM:

1. NIPEAMET COI'IAINEHMS

1.1. Hacrosmee Cornamenue 3aKkperviseT B3aUMOIECHCTBHE OPraHOB MECTHOTO CaMOYyIPaBICHHS
BoCKpeceHcKoro MyHUIMIATEHOTO paiiona MoCKOBCKOH 001aCTH ¥ OPraHOB MECTHOIO CaMOYIIPaBJICHHUS
cenbckoro mocenenns dequackoe BockpeceHcKoro MyHHIMIANBHOrO paifioHa MocKoBCKOH 06acTu 1o
OCYLIECTBIIEHHIO TMOJTHOMOYHI IO PEIIEHHIO BOIPOCA MECTHOTO 3HAYEHHS II0 yYaCTHIO B poUIaKkTUKe
TeppopH3Ma M SKCTPEMH3MA, a TaKKe B MAHAMHU3AIMHE W (WJIH) JTMKBHJALMY IOCICICTBHH TPOSBICHUH
TeppOpU3Ma M IKCTPEMU3MA B IPAHHIIAX CENBCKOro nocenenus OequHckoe.

1.2.  HenocpencrteeHHoe HcmonHeHHe ycnopuii CornaimeHds W B3aUMOJCHCTBHE 10 PEIICHHUIO
BOIIPOCA MECTHOTO 3HAYEHHUS B paMKax HacTosmero CornameHus OCyImecTBIIIOT:

- or BoCKpeceHCKOro MyHHUIMIIAIBHOIO panoHa — Apmunuctpanus  BockpeceHckoro
MYyHMLHUITATBHOTO paifona MockoBckoi 00/acTH,

- OT cenbckoro mocenenus DemuHCKoe - AIMUHHMCTpAIHs CEIbCKOro moceneHus DenuHcKoe
BockpeceHCKoro MyHHIHIIAIBHOrO paiiona MockoBCKo# 001acTH.

1.3. AQMUHHECTpanus paiioHa W AJMHUHUCTpAIUsS IOCENEHUs COBMECTHO B3aUMOJICHCTBYIOT IO
CJICIYIOIINM HallpaBJICHUAM:

1.3.1. B cepe npodmiakTvky TEppOpU3Ma U SKCTPEMU3Ma!

- ODOEeCIIEYeHUIO  JESITEJPHOCTH  AHTHTEPPOPUCTHYECKOW  KOMHUCCMM B pailoHe U
AHTUTEPPOPUCTUYECKON pabodelt rpyNiibl B IOCSICHUM;

- BBIABJIEHHIO IIPUYKMH M YCJIOBHUMH, CIIOCOOCTBYIOIMX COBEPLICHUIO TEPPOPUCTHYECKHAX AKTOB Ha
OTEHIHATHHO OMACHBIX OOBEKTAaX, MecTaXx MacCOBOro IpeObBaHMS —MoJAed u  O0BEKTax
JKU3HEOOeCIIeYeHN s, HE3aBUCUMO OT UX POPM COOCTBEHHOCTH;

[image: image2.jpg]- YCHIIEHHIO AHTHUTEPPOPHCTHYECKOH 3aMIMIICHHOCTH IIOTEHIMAIBHO OIACHBIX 00BEKTOB, MECT
MAaCCOBOTO MpeObIBaHMs JIOjiell U 00BEKTOB JKH3HEOOECHIEUCHH S, HAXOAAIMXCA B COOCTBEHHOCTH UJIU B
BEJICHUH TIOCEJICHMS;

- HPOBENEHMIO HH()OPMALHOHHO-TIPONIATaHAUCTCKUX MEPONPUITUN, HAPABICHHBIX Ha BCKPBITHE
CYIIHOCTH ¥ pa3bCHEHHE OONIECTBEHHON OMACHOCTH TEPPOPU3MA, OKA3aHHE ITO3UTUBHOIO BO3IEHCTBUS
Ha TpaXk[aH C IeNbio (OPMUPOBAHUS y HMX HENPUSTHS UIEONOTUM TEPPOPHU3MA, oOyueHue HaceleHUs
dopmamM u MerogaM TpPENyHNPEXKICHHUS TEPPOPUCTHIECKHX YIpo3, MOPSIKY JEHCTBAM TIpH HX
BO3HHKHOBEHUH;

- IPOBEJIECHUIO AHTUTEPPOPUCTHYIECKHMX YUCHHH, HAIPABJICHHBIX HA 0TpaboTKy B3aUMOJEHCTBUS
OpraHOB MECTHOTO CAMOYIPABJICHUS IIPH OCYLIECTBICHUN MEP 10 [POTHBOIEHCTBUIO TEPPOPU3MY

- YCTpaHEHHMIO MPUYMH M YCIOBHH, CHOCOOCTBYIOIUX COBEPUIICHUIO TEPPOPACTUYECKHX AKTOB Ha
00BEKTaxX, HAXOAAIMUXCS B COOCTBEHHOCTH MM BEICHUH MMOCEICHU;

- MHQpOPMHUPOBAHUIO HAI30PHBIX, KOHTPOJBHBIX OPraHOB M BBILIECTOSIINX opranmzauuii o
BBLISIBJIEHMH HEIOCTATKOB B AHTHTEPPOPHCTHUECKOM 3AIUIIEHHOCTH MOTEHIMATBHO ONACHbIX 00BEKTOB,
MECT MAacCOBOTO INpeOBIBAaHMS JIOJEH U OOBEKTOB JKHU3HEOOECHEUCHHUs, HE3aBUCHUMO OT HX bopm
COOCTBEHHOCTH,

- IPOBEJEHHIO Pa3bICHUTEIBHON PAbOTHI C OPraHU3ALMSIMA U HACEIEHUEM O CYIIHOCTH TEppOpH3Ma
1 SKCTpEMH3Ma ¥ crioco0ax U MEeTOJax NPOTUBOIEHCTBHS,

- BBISIBJICHHIO KCTPEMMCTCKOM NESTEIBHOCTH OOIIECTBEHHBIX, PEIMIHO3HBIX U UHBIX opraHuzauui,
(usryecKux JIUIl 1 THGOPMHUPOBAHUE TIPABOOXPAHUTENIPHBIX OPraHOB;

1.3.2. B cthepe mMunummsaiyy 4 (MIM) JIMKBUAANWM TOCICACTBHH TPOSBICHHS TEPpOpU3MA U
HKCTPEMHU3MA T10:

- y4acTHIO B OOECIICUCHHH IPOBECHHS KOHTPTEPPOPUCTHYECKON ONEpanuu B Cyqae NMPUHSITAS
pelIenys 0 IPOBEACHUU Ha TEPPUTOPUM MOCEICHHUS WIM MyHHIUIAILHOTO ‘paiioHa;

- y4acTHiO B OOECIEUeHHH MPABOBOIO PEXHUMA HA TEPPHUTOPHH IIOCEICHMSA W MYyHUIUIIATBHOTO
paifoHa B clly4ae IPUHATHS PELIEHUS O IPOBEICHUN KOHTPTEPPOPHCTUUECKON ONEPAIUH,

- YUACTHIO B IMKBUIALUHY MOCIEICTBUM TEPPOPUCTUUECKOTO AKTA,

1.4. AnMuHHCTpanus pailoHa W AJIMUHHCTpalMs  TOCEJCHHS pPEATU3YIOT IOJHOMOYUS B
COOTBETCTBHH C JEUCTBYIOIIMM 3aKOHOIATEIHCTBOM.

2. MOPAIOK ®VMHAHCHUPOBAHMA

2.1. ®uHaHcupoBaHHWE IIOJHOMOYMH CTOPOH 1O IPEAMETY  HACTOAIICTO CornarieHust
OCYIIECTBIIAETCS B COOTBETCTBUM C AEHCTBYIOIIMM 3aKOHOAATENIbCTBOM, HOPMATHBHBIMH IpPaBOBBIMH
aktamu IlpaButenbctBa P®, peryiupylOlMME OPTaHM3AUMIO OOCCICYCHHs [EATEIHOCTH OpraHoB
MECTHOTO CaMOYIPABIEHHUs MO TPOTUBOACHCTBHIO TEPPOPU3MY HEOOXOIUMBIMH CHIIAMH, CPEICTBAMU K
pecypcaMu, HHBIMA HOPMATUBHBIMU aKTaMH.

3. IPABA Y1 OBSI3AHHOCTH CTOPOH

3.1. AnMHHHCTpanusl TOCETICHHMS:

3.1.1. Co3naeT pabo4yt0 aHTUTEPPOPUCTUICCKYIO TPYIIY JULA BBITOJHECHUS GYHKIMHA, yKa3aHHBIX B
paszene 1 HacTosmero CorameHus.

3.1.2. VimMeer TmpaBO y4acTBOBaTb B  3acefaHMAX  AHTHTCPPOPHCTHYECKOH  KOMHMCCAH
BOCKpECEHCKOTO MyHHUIMIIAIBHOTO paiiona MOCKOBCKO# 001acTH.

3.1.3. 3anpammBaeT U MOJY4aeT B yCTAHOBICHHOM TOPSIKE Y AHTHTEPPOPUCTHIECKOH KOMHCCHH
BOCKpPECEHCKOr0 MYHHIMIAILHOTO paiioHa HEOOXOAMMBIC MaTepUallbl HHGPOPMAIUIO 110 INPEIMETY
Cornanienus.

3.1.4. BzaumMogmeiicTByeT dYepe3  AHTHTEPPOPHCTHUYECKYIO ~ KOMHCCHIO Bockpecenckoro
MYHUIMIIATGHOTO paiioHa ¢ JPYIUMH TEPPUTOPHAIBHBIMU TOAPA3ACTCHUSIMH OpraHoB (benepanpHON
MCIIOJHATETBHOM BIACTH B BOCKPECEHCKOM MYHMIMIAIBGHOM paiioHe M MOCKOBCKOH 00macTy 1o
BOIPOCAaM MPOQHUIAKTAKA TEPpOPH3Ma M SKCTPEMH3Ma, a TAKKE B MUHUMH3AIMH U (WTh) TUKBUJALIMN
OCJIeICTBHUI ITPOSABJIEHUI TepPOPHU3Ma U DKCTPEMU3MA B IPAHULIAX CEJILCKOrO MOCEICHHS demunHCKOE.

[image: image3.jpg]3.2. AnpMuHECTpalys paiioHa:

3.2.1. YuactByeT B 3aceaHusX paboueil aHTUTEPPOPUCTUIECKON TPYIIIIBI MOCEICHHS.

3.2.2. 3anpamuBaeT ¥ MOJy4aeT B YCTAHOBICHHOM IOpSIKE y pabOYed aHTHTEPPOPHUCTHUECCKOM
TPYMIBl TIOCEJIEHHs HEOOX0AMMbIE MaTepHaIbl X HHPOPMALHIO 10 npeaMeTy CoraieHus.

3.2.3. TlpuauMaer B TpeleliaX CBOEH KOMIETEHIMH PpEIICHHUsS, Kacaroluecs KOOpIUHALMK H
COBEPLICHCTBOBAHUS AEATEILHOCTH paboyeii aHTUTEPPOPUCTHYECKON IPYIIIIBI IIOCEJICHUSI.

3.2.4. Oxa3plBaeT METOJMYECKYIO ITOMOINb AHTHTEPPOPHCTUUECKOH pabovel IpymIe CeNbCKOro
nocenennss @eqUHCKOE B BRINONHERUH (YHKINIA, YKa3aHHBIX B pa3jeine 1 Hactosmero CornameHus.

3.2.5. JloBoguT 10 CBeIEHUS AIMUHHCTpALUU IOCENCHUAS M OCYIIECTBIIET KOHTPOJIB 3a
WCTIOJHEHHEM  DELIEHWH, MPUHSITBIX  AHTHTeppOpHCTHYECKOHM — Komuccuedl — BockpeceHckoro
MYHUIUIAILHOTO paiioHa 1 MOCKOBCKON 001aCTHOM aHTUTEPPOPUCTUYECKON KOMUCCHEH.

4. CPOK JIEMICTBUYS, OCHOBAHNSI 1 ITOPSITOK
NPEKPAINEHWA JEUCTBUA COI'VIAINEHMA

4.1. Hacrosimee Cornamienne Berynaet B cuty ¢ 01 saBapst 2014 .

4.2. Cpoxk peiictBus Hactosero Cornanrenus ycraHaBauBaercs 10 31 nexabps 2014 1.

4.3. letictBre Hactosimero Coramenust MOXKET ObITh IPEKPALEHO TOCPOYHO:

4.3.1. Ilo cornamenunto CTOpOH.

4.3.2. B 0HOCTOPOHHEM IIOPSIKE B CIIy4asx, IPEXyCMOTPEHHBIX 3aKOHOAATENLCTBOM Poccuiickoit
®denepanum.

5. SAKJTIOUYUTEJIBHBIE IMOJOXXEHWA

5.1. Hacrosmee Cornamenue CcOCTaBIEeHO B TpeX OK3eMIUIIpax, HMMEKOMIMX OJHHAKOBYIO
JOPUIMYECKYIO CHILy, 1O OJHOMY Uil Kaxmod wu3 CropoH W Uil (PUHAHCOBOrO yIpaBIICHUS
aIMHUHUCTpALU BOCKPECEHCKOr0 MYHHIMIIAIBHOTO paliona MockoBcKoi 061acTy.

5.2. Buecenne H3MeHEHHI W JomoyHeHUil B Hacrosmee CornamieHue OCYIIECTBISETCS IIyTEM
noanucanust CTOpoHAMH JOIMOTHUTENBHBIX COTIIAIICHHIA.

5.3. ITo Bompocam, He yperyupoBaHHbIM HacTosmuM CornamenueM, CTOPOHBI PYKOBOJICTBYIOTCS
JEHCTBYIONINM 3aKOHOAATEILCTBOM.

5.4. Cropsl, CBs3aHHBIE C uUCHONHEHHeM HacTosmero Corvamenus, pa3pelaTcs MyTeM
IPOBEIEHUSI IEPETOBOPOB WU B Cy€0HOM MOPSIIKE.

6. PEKBU3UTHI 1 MMOAINNCHU CTOPOH

AnmunucTpanus BockpeceHckoro AJIMAHHCTpAITHS CETBCKOTO MOCETEHUS
MYHHUIAIIAIBHOTO paioHa ®eauacKoe BockpeceHcKoro
MockoBcko#t 061acTu MYHHUIUITATBHOTO paioHa

MOCKOBCKOM 001acTH

140200, MockoBckast 00J1acTh, 140209, MockoBckast 00J1aCTh,

igH, c.DenuHo, 1.1-a